ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М. А. ВЕСЕЛОВА

С.СПИРИДОНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

От 02.09.2024 года                                                        №  208  - од

                                                                      П Р И К А З

Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся учебниками и учебными

пособиями в ГБОУ ООШ с.Спиридоновка

В целях обеспечения обучающихся ГБОУ ООШ с.Спиридоновка  учебниками в 2024-2025

учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Библиотекарю ГБОУ ООШ с.Спиридоновка:

- организовать ежегодный мониторинг обеспеченности школы учебниками;

- обеспечить информирование классных руководителей, всех участников

образовательного процесса о Порядке обеспечения обучающихся учебниками в

учебном году;

- сформировать базу данных школьного фонда учебников и обеспечить еѐ постоянное

обновление;

- проводить оценку потребности школы в учебниках и обеспечить представление заявки

на учебники в соответствии с имеющимся учебным фондом и реализуемыми школой

учебно-методическими комплектами;

- ежегодно делать выверку ветхих и несоответствующих действующим федеральным

перечням учебников для списания;

- использовать в практике возможности обменного фонда учебников.

2. Заместителю директора по УВР:

обеспечить контроль за исполнением в полном объѐме требований действующего

законодательства РФ в сфере образования в части обеспечения обучающихся

учебниками и учебными пособиями.

3. Заместителю директора по ВР Жирниковой С.А.:

- Обеспечить контроль за работой классных руководителей по своевременному

формированию заказов на учебники и учебные пособия и обеспечением всех

обучающихся школой учебниками.

- Обеспечить контроль за информированием классными руководителями участников

образовательного процесса о Порядке обеспечения обучающихся

общеобразовательных учреждений учебниками.

4   Всем учителям школы, классным руководителям категорически запретить сбор денег

на приобретение учебников и учебных пособий от родителей обучающихся.

5.  Ответственному за работу школьного сайта, разместить данный приказ на

официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Е.С. Саковец

С приказом ознакомлены:

Жирникова С.А.                           Пальникова Н.Г

Трибушко О.М.                             Гайдар С.В.

Панферова Е.М                             Прокопчук И.В                                      Федорова С.Ю.

	Закладки Word
	bookmark0

		2024-09-25T12:12:28+0400
	Е.С.Саковец
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью